住所 上海市金山区枫泾镇曹黎路 38弄 19 号 1957 室

邮政编码 201501

电话 021-65661626-8087

传真 021-65661626-8002

互联网网址 www.shtaihe.com

电子邮箱 dongmiban@shtaihe.net

经营范围

水生态修复技术研发，水处理微生态制剂技术研发，水污染治理工程设计

及施工，景观设计，水草种植，绿化工程，环境工程，环保科技领域内的

技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务，环保建设工程专业施工，道

路货物运输（普通货运，除危险化学品），市政公用工程，水利工程，水

环境污染防治，园林工程设计、施工，河湖整治工程施工，水电安装，机

电设备安装，地基基础工程，节水灌溉工程，土壤环境污染防治。【依法

须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）设立方式

本公司是由太和水有限整体变更设立的股份有限公司。2018 年 4 月 23 日，

公司创立大会暨 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于上海太和水环境

科技发展股份有限公司筹办情况的报告及公司创立的议案》，以太和水有限截至

2017 年 10 月 31 日经审计的净资产 325,093,803.19 元为基础，按 1：0.1538 的

比例进行折股，整体变更设立股份有限公司。整体变更后，公司股份总数为 5,000

万股，每股面值 1 元。

2018 年 4 月 26 日，公司在上海市工商行政管理局完成工商变更登记手续，

   上海太和水环境科技发展股份有限公司招股说明书摘要

1-2-1-14

并领取了《企业法人营业执照》，股份公司成立。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司发起人为何文辉等 17 位自然人，以及上海诚毅等 23 家法人/企业。上

述发起人投入的资产为其在审计基准日（2017 年 10 月 31 日）持有的太和水有

限的权益。

三、发行人股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

公司本次发行前股本为 58,571,429 股，本次拟向社会公开发行人民币普通

股 19,530,000 股，本次拟发行的股份占发行后总股本的 25.01%。

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺情况参见“第一

节 重大事项提示”。

（二）主要股东的持股情况

1、发起人

公司的发起人包括何文辉等 17 位自然人，以及上海诚毅等 23 家法人/企业

共同构成，各发起人持股情况如下：

单位：万股，%

序号 股东名称 持股数量
持股

比例

序

号
股东名称 持股数量

持股

比例

1 何文辉 1,762.3150 35.25 22 徐丰翼 59.0250 1.18

2 上海诚毅 370.1400 7.40 23 磐石澄星 58.3300 1.17

3 国信君安 271.0000 5.42 24 苏州时代股权 50.0000 1.00

4 苏州和信达 192.5250 3.85 25 王国荣 50.0000 1.00

5 朱祥 160.8350 3.22 26 湖南湘江 50.0000 1.00

6 泓泉清旷 157.5400 3.15 27 十月投资 50.0000 1.00

7 尚融投资 150.0000 3.00 28 丁丽娟 50.0000 1.00

8 上海乾霨 130.3800 2.61 29 姚良辰 46.5000 0.93

9 磐石腾达 116.6650 2.33 30 中山时代 46.5000 0.93

10 国悦君安 115.0000 2.30 31 王绍华 35.4150 0.71

11 国悦君安三期 114.5850 2.29 32 冯庆 25.0000 0.50

12 钟震宇 110.0800 2.20 33 罗颂韶 17.9700 0.36

   上海太和水环境科技发展股份有限公司招股说明书摘要

1-2-1-15

13 上海碧溪 102.3000 2.05 34 宋晓虹 9.3000 0.19

14 深圳可信时代 93.0000 1.86 35 上海龙在 9.3000 0.19

15 苏州时代创业 91.2950 1.83 36 浙江茂汇 9.3000 0.19

16 涵畅青渠 85.8200 1.72 37 兰伟 6.0750 0.12

17 石兴梅 85.2950 1.71 38 王顺龙 5.0000 0.10

18 上海衫睿 79.2800 1.59 39 吴少杰 4.6550 0.09

19 上海莘睿 79.2800 1.59 40 上海陟毅 1.8600 0.04

20 阮荣林 76.5400 1.53
合计 5,000.0000 100.00

21 黄华 71.8950 1.44

2、前十名股东持股情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股权比例（%） 股份数量（股） 股权比例（%）

1 何文辉 17,623,150 30.09 17,623,150 22.56

2 华翀投资 5,000,000 8.54 5,000,000 6.40

3 上海诚毅（SS） 3,701,400 6.32 3,701,400 4.74

4 国信君安（SS） 2,710,000 4.63 2,710,000 3.47

5 杭州晟智汇 2,500,000 4.27 2,500,000 3.20

6 苏州和信达 1,925,250 3.29 1,925,250 2.47

7 朱祥 1,608,350 2.75 1,608,350 2.06

8 泓泉清旷 1,575,400 2.69 1,575,400 2.02

9 尚融投资 1,500,000 2.56 1,500,000 1.92

10 上海乾霨 1,303,800 2.23 1,303,800 1.67

合计 39,447,350 67.35 39,447,350 50.51

注：上表中 SS 表示国有股股东，是 State-own shareholder 的缩写。

3、前十名自然人股东情况

序号 姓  名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 何文辉 17,623,150 30.09

2 朱  祥 1,608,350 2.75

3 钟震宇 1,100,800 1.88

4 石兴梅 852,950 1.46

5 阮荣林 765,400 1.31

6 黄  华 718,950 1.23

7 徐丰翼 590,250 1.01

   上海太和水环境科技发展股份有限公司招股说明书摘要

1-2-1-16

序号 姓  名 持股数量（股） 持股比例（%）

8 王绍华 532,721 0.91

9 王国荣 500,000 0.85

10 丁丽娟 500,000 0.85

4、国有股及国有法人股情况

截至本招股说明书摘要签署日，公司股东中上海诚毅和国信君安（分别持有

370.14 万股和 271 万股）所持股份为国有股。相关股东均已标识“SS”，此为

State-own shareholder 的缩写。

5、外资股股东情况

截至本招股说明书摘要签署日，公司股东中无外资股股东。

（三）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

发行人股东间的关联关系及持股比例为：（1）本次发行前，实际控制人何文

辉持有公司股东泓泉清旷 18.56%的股份，何文辉和泓泉清旷分别持有公司

30.09%和 2.69%的股份。（2）上海诚毅、申毅创合和上海陟毅分别持有公司 6.32%、

0.30%和 0.03%的股份。其中上海诚毅的控股股东为申能（集团）有限公司（持

股 52.27%），同时申能（集团）有限公司持有申毅创合管理人宁波申毅投资管理

有限公司 40%的股权，对其具有重大影响；上海陟毅合伙人杨波、汪宇新均在上

海诚毅任职，且杨波任宁波申毅投资管理有限公司执行董事兼总经理。前述 3

家企业构成关联关系，其中上海诚毅和上海陟毅构成一致行动关系。（3）国信君

安、国悦君安、国悦君安三期和王顺龙分别持有公司 4.63%、1.96%、1.96%和 0.09%

的股份。其中国信君安的管理人是南通国信君安创业投资管理有限公司，该管理